
,E,~SÅRENDEN 
Kallelse till årsmöte 

Till länsföreningar anslutna till 
Taxeringsnämndsordförandenas 
Riksförbund (TOR) 

Riksförbundets medlemmar kallas här­
med till ordinarie årsmöte lördagen den 
23 oktober 1965 kl. 13.00 å Riksdags­
huset, Lilla Partilokalen. 

Utöver i stadgarnas § 12 upptagna 
ärenden kommer att upptagas utseende av 
två länsföreningars årsmötesombud att in­
gå i valutskottet för beredande av de på 
nästkommande årsmötes dagordning före­
kommande ärenden angående val ( § 13). 
Arvodesfrågan kommer också att behand­
las. 

Styrelsen har hos Kungl. Maj :t hem­
ställt om anslag till resekostnadsbidrag 
för en representant för varje länsförening. 
Uppgift torde därför snarast insändas å 
den representant för länsföreningen, för 
vilken bidrag önskas jämte uppgift om 
resekostnaden ( II klass). 

Samtidigt torde även namnuppgift å 
länsföreningens eventuella övriga ombud 
insändas jämte anmälan om vilka som 
önskar deltaga i den gemensamma mid­
dag, som enligt vad nedan angives anord­
nas i anslutning till årsmötet. Uppgift om 
det ombud, som äger utöva länsförening­
ens rösträtt, skall särskilt lämnas. 

Jämlikt beslut vid föregående årsmöte 
skall vid årsmötet 1965 såsom valutskott 
fungera en representant för Föreningen 
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taxeringsnämndsordförande och kronoom­
bud i Stockholm och en representant för 
vardera av följande länsföreningar, näm­
ligen Kalmar, Malmöhus, Örebro och Väs­
terbottens län. Dessa representanter sam­
manträder mötesdagen redan kl. 9.00 
(precis) å Riksdagshuset ( ingång mitt 
emot riksbanken). 

I anslutning till årsmötet kommer ge­
mensam middag att anordnas å restaurang 
Piperska Muren, festvåningen, Scheele­
gatan 14, Stockholm, till vilken kommer 
att inbjudas representanter för statsmak­
terna. 

Stockholm den 1 september 1965. 

Taxeringsnämndsordförandenas 
Riksförbund 

Gustaf Åhström 
Sekreterare. 

Adress: Hagavägen 88, Solna. 

Föreningen Skaraborgs läns taxerings­
nämndsordförande 

höll sitt årsmöte lördagen den 27 februari 
1965 på Hotell Billingen i Skövde. Ett 
40-tal medlemmar hade samlats till mötet. 

Förhandlingarna leddes av föreningens 
vice ordförande nämndemannen Folke 
Krook, Larv. 

Sedan föreningens ordförande krono­
fogden Nils Fagerström på grund av av­
flyttning från länet avsagt sig förnyat 
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uppdrag, valdes till ny ordförande nämn­
demannen Folke Krook, Larv. Övriga 
styrelseledamöter blev lantbrukaren Erik 
Andersson, Stenstorp, vice ordförande, 
förste taxeringsinspektören Evert Svahn, 
Mariesitad, sekreterare, förste landskans­
listen Hans Edvinson, Mariestad, skatt­
mästare, rektorn Folke Ahlgren, Hova, 
och kommunalnämndsordföranden Johan 
Nyberg, Råda. Till styrelsesuppleanter 
utsågs häradsskrivaren Stig Thorsell, 
V ara, och lantbrukaren Olle F erm, Var­
tof ta. 

Till revisorer valdes länsassessorn Inge 
Nilsson, Mariestad, och förste land:skans­
listen Sven Sarvik, Mariestad, med in­
spektören Ingemar Wängberg, Marie­
stad, som suppleant. 

Till ombud vid riksförbundets årsmöte 
utågs föreningens ordförande och sekre­
terare. 

Årsmötet beslöt att avsända en telegra­
fisk hälsning till föreningens avgående 
ordförande kronofogden Nils Fager­
ström, Linköping, vilken inte hade till­
fälle närvara. 

Landskamreraren Rolf Lindqvist fram­
förde länsstyrelsens tack till ordförande 
och kronoombud för deras värdefulla ar­
bete och deras villighet att åtaga sig upp­
dragen. 

Efter årsmötesförhandlingarna lämna­
de kammarrättsrådet Hans Bylin, Stock­
holm, i ett mycket uppskattat föredrag en 
rättsfallsöversikt med huvudvikten lagd 
på taxeringsfrågor berörande jordbruks.­
området. 

Förhandlingarna avslutades med ge­
mensam måltid, i vilken deltog de särskilt 
inbjudna gästerna landskamreraren Lind­
qvist, taxeringsintendenten Wilhelm Da­
len och kammarrättsrådet Bylin. 

Föreningen Östergötlands taxerings­
nämndsordförande och kronoombud 

höll sitt årsmöte å Stora Hotellet i Lin­
köping fredagen den S februari 1965. Ett 
80-tal medlemmar hade samlats till mötet. 

Årsmötesiförhandlingarna leddes av 
föreningens ordförande stadsrevisorn 
Holger W ellving. 

Efter föredragning av styrelse- och 
revisionsberättelsen beviljades styrelsen 
ansvarsfrihet för verksamhetsåret 1964. 

Styrelsen fick följande sammansätt­
ning : Ordförande stadsrevisorn Holger 
Wellving, Norrköping, vice ordförande 
godsägaren Wulf Widegren, Valla säteri, 
Svan:shals, och häradsskrivaren Olof 
Blomberg, sekreterare och skattmästare. 

Övriga styrelseledamöter: häradsskri­
varen Thore Kallefors, Motala, länsas­
sessom Göran Colleen, e. landskanslis­
ten Ann-Britt Uhlin, Linköping, dist­
riktsåklagaren Bo Fahlander, Mjölby, 
samt lantbrukaren Mauriz Jonsson, Öres­
ta, Dagsberg. 

Till styrelsesuppleanter valdes: krono­
kamreraren Åke Wahlberg, Norrköping, 
och banktjänstemannen Folke Svensson, 
Drättinge, Hägerstad. 

Till revisorer valdes : förste länsasses­
sorn Birger Carling, Linköping, och 
förste landskanslisten Gösta Tolerus, 
Linköping, med förste landskanslisten 
Gösta Sandström, såsom suppleant. 

Efter årsmötesförhandlingarnas slut 
höll assessor Ulf Fredholm från Riks­
skattenämnden, Stockholm, en redogörel­
se över de nya bestämmelserna om trak­
tamenten och representation. 

Efter årsmötet intogs middag. 
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TOR:s yttranden 

Förbundets yttrande till Riksskatte~ 
nämnden över en inom Centrala folk­
bokförings- och uppbördsnämnden 
upprättad promemoria angående åt­
gärder för rättelse av fel vid längdfö­
ringen av 1965 års allmänna fastighets­
taxering 

Ingen tvekan torde råda om att i fas­
tighetslängderna förekommande felak­
tigheter i görligaste mån bör avhjälpas. 
Ansträngningar härutinnan bör också in­
riktas på att rättelse sker inom sådan tid, 
att de kan beaktas vid framställning av 
stommarna till 1966 års fastighetslängder. 
Härigenom bortfaller möjligheten att låta 
1966 års taxeringsnämnd för särskild fas­
tighetstaxering verkställa rättelse. I själ­
va verket synes - så länge lokal skatte­
myndighet inte tillagts rättelsebefogenhet 
- intet annat behörigt organ att företaga 
rättelse finnas än vederbörande fastig­
hetsprövningsnämnd. För övrigt möter 
svårigheter att bedöma om i fastighets­
längd förekommande felaktigheter har 
enbart formell bakgrund, varför rättelse 
merendels förutsätter prövning av taxe­
ringen i hela dess vidd. Fel med avseende 
å åsatt skattepliktkod låter sig visserligen 
lättare bedöma, men om kodbeteckningen 
får anses ingå i taxeringen - vilket tor­
de vara fallet - är rättelsemöjligheten 
avhängig av att behörigt organ, d. v. s. fas­
tighetsprövningsnämnd, meddelar beslut 
om felaktighetens undanröjande. För frå­
gan huruvida koden eller längdförda 
värden (delvärden} skall anses ge uttryck 
för taxeringsnämndens beslut torde fas­
tighetsdeklarationen i regel giva vägle­
dande upplysning. 
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Humor 

Höga representationskostnader 

Har haft egen byggnadsverksamhet se­
dan 35 år tillbaka men icke upptagit nå­
gon representationskostnad i min deklara­
tion förrän de sista åren, då staten tar in­
direkt skatt med 30-40 kronor buteljen. 

Skatteklagan i versform 

Det hjälper ej att klaga, och jama som 
en katt för dessa "höga herrar", som gett 
mej denna skatt. Dock, må den frågan 
ställas, till dessa och envar : Kan man väl 
leva "folkhemskt" på det som blivit kvar? 

Kommunikationer 

"Jag har ingen nytta av om det går tio 
tåg till X på dagen, eftersom jag använ­
der bara ett." 

Oskicklig TO 

Eftersom ni inte kan medge avdrag för 
traktamente, torde ni lämpligen förkovra 
er i yrket. Överlämna ärendet till någon, 
som kan sköta det. 

Förbundet får sålunda som sin mening 
uttala, att rättelse av de ifrågavarande 
felaktigheterna bör ske genom beslut av 
fastighetsprövningsnämnd. Vederbörande 
taxeringsintendent synes med stöd av be­
stämmelserna i 158 § och 163 § 2 mom. 
T.F. kunna göra framställning härom. 
Nödiga förberedelser härför torde böra 
ske genom att fastighetslängderna syste­
matiskt genomgås å länsstyrelsernas taxe­
ringssektioner. Möjligen lämnar på sina 
håll lokal skattemyndighet upplysning om 
upptäckta felaktigheter. 
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